

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度笠岡バイパスカブト南地区第12改良工事
工事地名	岡山県笠岡市カブト南町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年2月	12) 設計年月	令和3年11月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010047	14) 単価適用年月	2021年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	369日間 自 令和4年2月7日 (当初) 至 令和5年2月10日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	笠岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	38,775
		23) 公告日	令和3年11月16日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度笠岡バイパスカブト南地区第1 2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		153,991,401				
道路土工		式	1		6,325,630				
残土処理工		式	1		6,325,630				
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,600	116.1	417,960			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,620	1,441	5,216,420			単-2号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,500	197.5	691,250			単-3号	
地盤改良工		式	1		90,468,300				
固結工		式	1		90,468,300				
スラリー攪拌 (スラリー攪拌(A))	セメント 高炉バカラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 16m 長さ(杭長) 15m	本	203	182,200	36,986,600			単-4号	
スラリー攪拌 (スラリー攪拌(B))	セメント 高炉バカラ 杭径 2200mm 長さ(打設長) 16m 長さ(杭長) 15m	本	17	303,700	5,162,900			単-5号	
スラリー攪拌 (スラリー攪拌(C))	セメント 高炉バカラ 杭径 2200mm 長さ(打設長) 16.9m 長さ(杭長) 15m	本	60	312,200	18,732,000			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和3年度笠岡バイパスカブト南地区第1 2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
スラー攪拌 (スラー攪拌(D))	セメント 高炉Bバラ 杭径 200mm 長さ(打設長) 16.9m 長さ(杭長) 14m	本	12	304,400	3,652,800			単-7号	
スラー攪拌 (スラー攪拌(E))	セメント 高炉Bバラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14m 長さ(杭長) 13m	本	94	160,500	15,087,000			単-8号	
スラー攪拌 (スラー攪拌(F))	セメント 高炉Bバラ 杭径 200mm 長さ(打設長) 14m 長さ(杭長) 13m	本	8	245,000	1,960,000			単-9号	
スラー攪拌 (スラー攪拌(G))	セメント 高炉Bバラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14m 長さ(杭長) 13m	本	34	160,500	5,457,000			単-10号	
スラー攪拌 (スラー攪拌(H))	セメント 高炉Bバラ 杭径 200mm 長さ(打設長) 14m 長さ(杭長) 13m	本	14	245,000	3,430,000			単-11号	
カーポート工		式	1		41,621,474				
作業土工		式	1		1,278,127				
床掘り	土砂	m3	630	226.4	142,632			単-12号	
埋戻し		m3	290	1,605	465,450			単-13号	
埋戻し		m3	80	7,319	585,520			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和３年度笠岡バイパスカブト南地区第１２改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	230	367. 5	84, 525			単-15号	
場所打函渠工(構造物単位) (1号函渠)		式	1		39, 297, 624				
函渠	内幅 8m 内高 5.4m 24-12-25 (20) (高炉)	m3	645	40, 600	26, 187, 000			単-16号	
鉄筋	SD345 D13	t	3. 55	149, 900	532, 145			単-17号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	65. 44	147, 900	9, 678, 576			単-18号	
ジョイントバー	D29 L=1000	箇所	30	10, 200	306, 000			単-19号	
機械式鉄筋定着加工費	SD345 D13 L≦1. 0m	箇所	836	300	250, 800			単-20号	
機械式鉄筋定着加工費	SD345 D13 1. 0m<L≦2 . 0m	箇所	720	300	216, 000			単-21号	
機械式鉄筋定着加工費	SD345 D16 L≦1. 0m	箇所	2, 444	340	830, 960			単-22号	
機械式鉄筋定着加工費	SD345 D16 1. 0m<L≦2 . 0m	箇所	1, 820	340	618, 800			単-23号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	31	3, 000	93, 000			単-24号	
止水板 (Ⅰ型)	CC200×5	m	22	2, 143	47, 146			単-25号	

設計内訳書

工事名	令和３年度笠岡バイパスカブト南地区第１２改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
止水板 (Ⅲ型)		CC300×7	m	9	3,276	29,484			単-26号
誘発目地		A部材(A-40)	m	42	3,267	137,214			単-27号
誘発目地		B部材(BL-100)	m	20	3,818	76,360			単-28号
誘発目地		B部材(BL-200)	m	22	5,985	131,670			単-29号
化粧目地		埋込化粧目地 40×30 ×30	m	42	814.6	34,213			単-30号
中詰土			m3	60	740.6	44,436			単-31号
底部コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	3	27,940	83,820			単-32号
壁高欄工			式	1		1,045,723			
コンクリート		24-12-25(20)(高炉)	m3	10	22,700	227,000			単-33号
型枠		一般型枠	m2	60	7,712	462,720			単-34号
鉄筋		SD345 D13	t	0.34	149,900	50,966			単-35号
鉄筋		SD345 D16～25	t	1.68	147,900	248,472			単-36号

設計内訳書

工事名	令和3年度笠岡バイパスカブト南地区第1 2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D13 珪酸樹脂 塗装鉄筋	t	0.02	2,466,000	49,320			単-37号
コーキング		弾性シーリング材	m	7	1,035	7,245			単-38号
排水構造物工			式	1		2,780,040			
管渠工			式	1		990,700			
1号管渠			m	29	15,400	446,600			単-39号
2号管渠			m	15	21,680	325,200			単-40号
空気弁			箇所	1	218,900	218,900			単-41号
場所打水路工			式	1		1,789,340			
取付水路			箇所	2	30,790	61,580			単-42号
側溝蓋 (グレーチング蓋)		T-25 B300用 細目 滑 止 ボルト固定 L=1000	枚	48	31,370	1,505,760			単-43号
側溝蓋 (グレーチング蓋)		T-25 460×870用 細目 滑止 ボルト固定	枚	2	111,000	222,000			単-44号
舗装工			式	1		428,249			

設計内訳書

工事名	令和３年度笠岡バイパスカブト南地区第１２改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工 (車道舗装(A))			式	1		428,249			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	141	472.6	66,636			単-45号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	141	551.3	77,733			単-46号
表層(車道・路肩部)		密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	151	1,880	283,880			単-47号
構造物撤去工			式	1		109,428			
構造物取壊し工			式	1		34,782			
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	220	158.1	34,782			単-48号
運搬処理工			式	1		74,646			
殻運搬		アスファルト殻	m3	11	3,261	35,871			単-49号
殻処分		アスファルト殻	m3	11	3,525	38,775			単-50号
仮設工			式	1		12,258,280			
仮水路工			式	1		2,152,320			

設計内訳書

工事名	令和3年度笠岡バイパスカブト南地区第1 2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1号仮管渠			m	3	285,400	856,200			単-51号
2号仮管渠			m	96	11,720	1,125,120			単-52号
3号仮管渠			m	5	34,200	171,000			単-53号
作業ヤード整備工			式	1		10,105,960			
作業ヤード盛土			m3	3,300	122.2	403,260			単-54号
安定処理 (安定処理(A))		0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 8t/100m2 セメント系固化材(発塵抑制型 フレコンパック)	m2	3,340	2,905	9,702,700			単-55号
直接工事費			式	1		153,991,401			
共通仮設費			式	1		29,616,350			
共通仮設費			式	1		11,615,350			
運搬費			式	1		10,165,000			
建設機械運搬費			台	2	62,500	125,000			単-56号

設計内訳書

工事名	令和３年度笠岡バイパスカブト南地区第１２改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	2	5,020,000	10,040,000			単-57号	
技術管理費		式	1		65,350				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
六価クロム溶出試験費		式	1		14,600			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,385,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		18,001,000				
純工事費		式	1		183,607,751				
現場管理費		式	1		59,229,000				
工事原価		式	1		242,836,751				
一般管理費等		式	1		32,793,249				
工事価格		式	1		275,630,000				
消費税相当額		式	1		27,563,000				

設計内訳書

工事名	令和３年度笠岡バイパスカブト南地区第１２改良工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		303,193,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50, 750			WYB00023 単一 118号
合 計					50, 750			

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 12
步掛使用年月	2021. 12
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	116. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116. 1	116. 1	CB210610		
計						116. 1			
単価						116. 1	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	1	1, 441	1, 441	CB210110	
計						1, 441		
単価						1, 441	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 197. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	197. 5	197. 5	CB210020
計						197. 5	
単価						197. 5	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一4号	スラリ-攪拌 (スラリ-攪拌(A))	セメント 高炉B ^ラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 16m 長さ(杭長) 15m	単位	本	数量	1	単価 182, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スラリ-攪拌工		単軸施工 φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 1600mm 16m 15m 0. 402t/m 無	本	1	182, 200	182, 200	WB223210 単一 58号
計						182, 200	
単価						182, 200	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	スリ-攪拌 (スリ-攪拌(B))	セメント 高炉B ^ラ 杭径 2200mm 長さ(打設長) 16m 長さ(杭長) 15m	単位	本	数量	1	単価	303, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工			本	1	303, 700	303, 700	WYB00034 単一 59号	
単軸 φ 2200mm 3m<L≤27m 打設長16m 杭長15m								
計						303, 700		
単価						303, 700	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	スリ-攪拌 (スリ-攪拌(C))	セメント 高炉B ^ラ 杭径 2200mm 長さ(打設長) 16. 9m 長さ(杭長) 15m	単位	本	数量	1	単価	312, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工			本	1	312, 200	312, 200	WYB00037 単一 60号	
単軸 φ 2200mm 3m<L≤27m 打設長16. 9m 杭長15m								
計						312, 200		
単価						312, 200	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	スラー攪拌 (スラー攪拌(D))	セメント 高炉B ^ラ 杭径 2200mm 長さ(打設長) 16.9m 長さ(杭長) 14m	単位	本	数量	1	単価	304, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌工			本	1	304, 400	304, 400	WYB00040 単一 61号	
単軸 φ 2200mm 3m<L≤27m 打設長16. 9m 杭長14m								
計						304, 400		
単価						304, 400	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	スラー攪拌 (スラー攪拌(E))	セメント 高炉B ^ラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14m 長さ(杭長) 13m	単位	本	数量	1	単価	160, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ 1000mm～φ 1600mm、10m<L≤30m 1600mm 14m 13m 0. 301t/m 無	本	1	160, 500	160, 500	WB223210 単一 62号	
計						160, 500		
単価						160, 500	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	スラー攪拌 (スラー攪拌(F))	セメント 高炉B ^ラ 杭径 2200mm 長さ(打設長) 14m 長さ(杭長) 13m	単位	本	数量	1	単価	245, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌工			本	1	245, 000	245, 000	WYB00043 単一 63号	
単軸 φ 2200mm 3m<L≤27m 打設長14m 杭長13m								
計						245, 000		
単価						245, 000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	スラー攪拌 (スラー攪拌(G))	セメント 高炉B ^ラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14m 長さ(杭長) 13m	単位	本	数量	1	単価	160, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ 1000mm～φ 1600mm、10m<L≤30m 14m 13m 0.301t/m 無	本	1	160, 500	160, 500	WB223210 単一 64号	
計						160, 500		
単価						160, 500	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	スリ-攪拌 (スリ-攪拌(H))	セメント 高炉バレー 杭径 2200mm 長さ(打設長) 14m 長さ(杭長) 13m	単位	本	数量	1	単価	245, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工			本	1	245, 000	245, 000	WYB00046 単一 63号	
単軸 φ 2200mm 3m<L≦27m 打設長14m 杭長13m								
計						245, 000		
単価						245, 000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	226. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	226. 4	226. 4	CB210030	
計						226. 4		
単価						226. 4	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,605
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,605	1,605	CB210410	
	計					1,605		
	単価					1,605	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	埋戻し		単位	m3	数量	80	単価	7,319
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し改良		BH混合 セメント系固化材(発塵抑制型) 添加量130kg/m3	m 3	90	1,470	132,300	WYB00004 単一 65号	
セメント系固化材(材料費)		発塵抑制型 フレコンパ ック	t	11.6	28,000	324,800	WYB00008 単一 66号	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	80	1,605	128,400	CB210410	
計						585,500		
単価						7,319	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	367. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	367. 5	367. 5	CB210080	
計						367. 5		
単価						367. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	函渠	内幅 8m 内高 5. 4m 24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	40, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
函渠		24-12-25 (20) (高炉) 幅:7. 0以上8. 5未満かつ高さ:4. 0以上5. 5以下 一般養生・特殊養生(練炭、シ ェットヒータ) 無し	m 3	1	40, 600	40, 600	CB225410	
計						40, 600		
単価						40, 600	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一17号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 149, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	149, 900	149, 900	WB810010 単一 67号
計						149, 900	
単価						149, 900	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一18号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 147, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	147, 900	147, 900	WB810010 単一 68号
計						147, 900	
単価						147, 900	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	ジョイントバー	D29 L=1000	単位	箇所	数量	1	単価	10, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジョイントバー設置		SD345 D29 硬質ポリ塩化ビニル管VP40	箇所	1	4, 917	4, 917	WYB00012 単一 69号	
ジョイントバー(材料費)		SD345 D29×1000(ビニルパイプ含む)	本	1	5, 280	5, 280	WYB00032 単一 70号	
計						10, 197		
単価						10, 200	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	機械式鉄筋定着加工費	SD345 D13 L≦1. 0m	単位	箇所	数量	1	単価	300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D13 L=2m以下(3, 000本以上50, 000本未満)	箇所	1	300	300	WYB00001 単一 71号	
計						300		
単価						300	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	機械式鉄筋定着加工費	SD345 D13 1.0m<L≤2.0m	単位	箇所	数量	1	単価	300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D13 L=2m以下(3,000本以上50,000本未満)	箇所	1	300	300	WYB00059 単一 71号	
計						300		
単価						300	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	機械式鉄筋定着加工費	SD345 D16 L≤1.0m	単位	箇所	数量	1	単価	340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 L=2m以下(3,000本以上50,000本未満)	箇所	1	340	340	WYB00003 単一 72号	
計						340		
単価						340	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一23号	機械式鉄筋定着加工費	SD345 D16 1. 0m<L≤2. 0m	単位	箇所	数量	1	単価 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 L=2m以下(3, 000本以上50, 000本未満)	箇所	1	340	340	WYB00061 単一 72号
計						340	
単価						340	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一24号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価 3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3, 000	3, 000	CB224710
計						3, 000	
単価						3, 000	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	止水板 (Ⅰ型)	CC200×5	単位	m	数量	1	単価	2, 143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CC 200*5	m	1	2, 143	2, 143	CB224810	
計						2, 143		
単価						2, 143	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	止水板 (Ⅲ型)	CC300×7	単位	m	数量	1	単価	3, 276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		各種	m	1	3, 276	3, 276	CB224810	
計						3, 276		
単価						3, 276	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	誘発目地	A部材 (A-40)	単位	m	数量	1	単価	3, 267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置		A部材 (A-40)	m	1	1, 287	1, 287	WYB00002 単一 73号	
誘発目地 (A部材 (A-40))			m	1	1, 980	1, 980	WYB00027 単一 74号	
計						3, 267		
単価						3, 267	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	誘発目地	B部材 (BL-100)	単位	m	数量	1	単価	3, 818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置		B部材 (BL-100)	m	1	1, 838	1, 838	WYB00005 単一 75号	
誘発目地 (B部材 (BL-100))			m	1	1, 980	1, 980	WYB00029 単一 76号	
計						3, 818		
単価						3, 818	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	誘発目地	B部材 (BL-200)	単位	m	数量	1	単価	5, 985	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
誘発目地設置		B部材 (BL-200)	m	1	2, 205	2, 205	WYB00007 単一 77号		
誘発目地 (B部材 (BL-200))			m	1	3, 780	3, 780	WYB00031 単一 78号		
計						5, 985			
単価						5, 985	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	化粧目地	埋込化粧目地 40×30×30	単位	m	数量	1	単価	814. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
化粧目地設置		埋込化粧目地 (40×30×30)	m	1	474. 6	474. 6	WYB00010 単一 79号	
化粧目地 (埋込化粧目地 (40×30×30))			m	1	340	340	WYB00049 単一 80号	
計						814. 6		
単価						814. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	中詰土		単位	m3	数量	1	単価	740. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	740. 6	740. 6	CB210520	
計						740. 6		
単価						740. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	底部コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	27, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	27, 940	27, 940	CB240010	
計						27, 940		
単価						27, 940	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	22, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	22, 700	22, 700	CB240010	
計						22, 700		
単価						22, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7, 712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7, 712	7, 712	CB240210	
計						7, 712		
単価						7, 712	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	149, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	149, 900	149, 900	WB810010 単一 67号	
計						149, 900		
単価						149, 900	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	147, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	147, 900	147, 900	WB810010 単一 68号	
計						147, 900		
単価						147, 900	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装鉄筋	単位	t	数量	1	単価	2, 466, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	2, 466, 000	2, 466, 000	WB810010 単一 81号	
計						2, 466, 000		
単価						2, 466, 000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	コーキング	弾性シーリング材	単位	m	数量	10	単価	1, 035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シーリング材(変成シリコン系)(材料費)			L	9	1, 150	10, 350	WYB00060 単一 82号	
計						10, 350		
単価						1, 035	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	1号管渠		単位	m	数量	29	単価	15,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋳鉄管材料費		NS形3種 φ150	m	20	9,870	197,400	WYB00011	単一 83号
鋳鉄管材料費		NS形1種 φ150	m	7	11,100	77,700	WYB00009	単一 84号
鋳鉄異形管材料費		NS形 φ150 曲管 両受45°	個	2	49,780	99,560	WYB00013	単一 85号
鋳鉄異形管材料費		NS形 φ150 曲管 45°	個	2	28,800	57,600	WYB00014	単一 86号
NS形切管挿しロリク*材料費		φ150	個	3	4,720	14,160	WYB00015	単一 87号
計						446,420		
単価						15,400	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	2号管渠		単位	m	数量	15	単価	21,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋳鉄管材料費		NS形1種 φ150	m	14	11,100	155,400	WYB00019 単一 88号	
鋳鉄異形管材料費		NS形 φ150 曲管 45°	個	2	28,800	57,600	WYB00021 単一 86号	
鋳鉄異形管材料費		NS形 φ150 短管1号 0.74Mpa	個	2	29,100	58,200	WYB00028 単一 89号	
NS形切管挿しロリク [※] 材料費		φ150	個	5	4,720	23,600	WYB00022 単一 90号	
ラ [※] 付材料費		φ150	個	3	6,610	19,830	WYB00025 単一 91号	
フランジ [※] 接合材材料費		φ150 0.74Mpa	組	2	5,232	10,464	WYB00017 単一 92号	
計						325,094		
単価						21,680	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	空気弁		単位	箇所	数量	1	単価	218,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気弁用ナット分水栓材料費		DCIP用 φ150×32A	個	1	13,730	13,730	WYB00055 単一 93号	
ねじ込み継手材料費		めすおすエルボ 32A	個	1	1,590	1,590	WYB00018 単一 94号	
硬質塩化ビニルライニング鋼管材料費		SGP-VD32A	m	2	1,160	2,320	WYB00020 単一 95号	
ねじ込み継手材料費		エルボ 32A	個	1	856	856	WYB00026 単一 96号	
ねじ込み継手材料費		ソケット32A	個	1	727	727	WYB00030 単一 97号	
急速空気弁材料費		浅層対応型 φ25コック付	個	1	50,100	50,100	WYB00033 単一 98号	
空気弁ボックス材料費		鉄蓋	個	1	75,400	75,400	WYB00053 単一 99号	
空気弁ボックス材料費		調整リング	個	2	13,200	26,400	WYB00052 単一 100号	
空気弁ボックス材料費		土留	個	1	31,000	31,000	WYB00051 単一 101号	
空気弁ボックス材料費		底版	個	1	16,700	16,700	WYB00050 単一 102号	
計						218,823		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	空気弁		単位	箇所	数量	1	単価	218,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					218,900	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	取付水路		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	30,790
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.301	27,940	8,409.94	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	3.04	6,947	21,118.88	CB240210		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	1.016	1,234	1,253.74	CB221110		
計						30,782.56		
単価						30,790	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B300用 細目 滑止 ボルト固定 L=1000	単位	枚	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	31, 370	31, 370	WB821430 単一 103号	
計						31, 370		
単価						31, 370	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 460×870用 細目 滑止 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	111, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	111, 000	111, 000	WB821430 単一 104号	
計						111, 000		
単価						111, 000	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 472. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	472. 6	472. 6	CB410030	
計						472. 6		
単価						472. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 551. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	551. 3	551. 3	CB410040	
計						551. 3		
単価						551. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	1, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 880	1, 880	CB410260	
計						1, 880		
単価						1, 880	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15 c m以下	単位	m2	数量		1	158. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	158. 1	158. 1	CB430310	
計						158. 1		
単価						158. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 261	3, 261	CB227010	
計						3, 261		
単価						3, 261	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525	WB020051 単一 105号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	1号仮管渠		単位	m	数量	3	単価	285,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋳鉄異形管材料費		DCIP両フランジ 曲管 φ150 90° 0.74Mpa	個	2	38,880	77,760	WYB00016 単一 106号	
両フランジ可とう伸縮継手材料費		φ150 300mm偏心 0.74Mpa	個	2	338,000	676,000	WYB00054 単一 107号	
硬質ポリ塩化ビニル異形管材料費		VPフランジ 短管 φ150 離脱防止金具付 0.74Mpa	個	2	45,840	91,680	WYB00056 単一 108号	
フランジ接合材材料費		φ150 0.74Mpa	組	2	5,232	10,464	WYB00058 単一 92号	
計						855,904		
単価						285,400	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	2号仮管渠		単位	m	数量	96	単価	11, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ポリ塩化ビニル管材料費		VP(RR) φ 150	m	75	5, 692	426, 900	WYB00057 単一 109号	
硬質ポリ塩化ビニル管材料費		VP φ 150	m	20	1, 830	36, 600	WYB00062 単一 110号	
SGR曲管材料費		離脱付 φ 150 45°	個	4	41, 370	165, 480	WYB00065 単一 111号	
SGR曲管材料費		離脱付 φ 150 22 1/2°	個	3	38, 280	114, 840	WYB00064 単一 112号	
硬質ポリ塩化ビニル異形管材料費		VPフランジ短管 φ 150 離脱防止金具付 0. 74Mpa	個	2	45, 840	91, 680	WYB00066 単一 108号	
塩化ビニル管継手材料費		(RR) φ 150 離脱防止金具付	個	15	18, 600	279, 000	WYB00067 単一 113号	
フランジ接合材材料費		φ 150 0. 74Mpa	組	2	5, 232	10, 464	WYB00069 単一 92号	
計						1, 124, 964		
単価						11, 720	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	3号仮管渠		単位	m	数量	5	単価	34, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質ポリ塩化ビニル管材料費		VP φ 150	m	3	1, 830	5, 490	WYB00068 単－ 114号		
SGR曲管材料費		離脱付 φ 150 45°	個	4	41, 370	165, 480	WYB00071 単－ 111号		
計						170, 970			
単価						34, 200	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	作業ヤード盛土		単位	m3	数量	1	単価	122. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準	m 3	1	122. 2	122. 2	CB210610	
計						122. 2		
単価						122. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	安定処理 (安定処理(A))	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 8t/100m2 セメント系固化材(発塵抑制型 フレコンハック)	単位	m2	数量		単価	
						1		2,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		スラブライフ 0.6mを超え1m以下 8t/100m2 1回	m 2	1	2,905	2,905	CB211410	
計						2,905		
単価						2,905	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬 (1車1回)		スラブライフ (路床改良用) 深1.2m 幅2.0m 6.5km 無 無	台	1	62,500	62,500	WB010010 単一 115号	
計						62,500		
単価						62,500	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	2	単価	5,020,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	回	1	3,916,000	3,916,000	WB010350	単一 116号
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	回	1	6,124,000	6,124,000	WB010350	単一 117号
	計					10,040,000		
	単価					5,020,000	円/回	